1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

«09» марта 2023 года                                                № 53/о

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 5» в 2023 году

Во исполнение распоряжения комитета по образованию администрации

Волховского муниципального района Ленинградской области от 07 марта 2023 года

№ 124 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

общеобразовательных организаций Волховского муниципального района в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный график проведения Всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) обучающихся 4-8 классов в соответствии с приложением 1

настоящего распоряжения.

2. Утвердить составы школьных предметных комиссий по проверке работ

обучающихся 4-8 классов согласно приложению 2.

3. Назначить ответственным координатором ВПР в 4-8 классах МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 5» (далее – Школа) в 2023 году

Ищееву  Анастасию Валерьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

4. Возложить на Ищееву Анастасию Валерьевну персональную

ответственность за соблюдение конфиденциальности работ ВПР обучающихся 4-8

классов.

5. Ищеевой Анастасии Валерьевне:

5.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в 4-8 классах Школы, в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР и регламентом проведения ВПР в

Школе, утвержденным приказом от 27 февраля 2023 года № 46 (далее – Регламент).

5.2.Довести распоряжение комитета по образованию по образованию

администрации Волховского муниципального района Ленинградской области от 07

марта 2023 года № 124 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8

классах общеобразовательных организаций Волховского муниципального района в

2023 году» до сведения работников Школы.

5.3.Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с регламентом

проведения ВПР в МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 5»,

утвержденным приказом директора школы от 27.02.2023 года № 46 (далее –

Регламент).

5.4.Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения ВПР

в 4-8 классах.

5.5. Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения ВПР в 4-

8 классах Школы в соответствии с приложением 2.

5.6.Осуществлять получение материалов ВПР, загрузку электронных форм

сбора результатов согласно плану-графику проведения ВПР.

5.7.Организовать сбор, подготовку информации по результатам ВПР в 4-8

классах.

2

5.8. Осуществить анализ обработанных результатов ВПР в 4-8 классах и

подготовить аналитические материалы по результатам ВПР в 4-8 классах в срок до 28

августа 2023 года.

5.9.Обеспечить хранение работ обучающихся 4-8 классов в течение трех лет;

5.10.Организовать информационную работу с родителями (законными

представителями) по вопросам особенностей проведения ВПР в 2023 году;

5.11.Разместить информацию о проведении ВПР-2023 на официальном сайте

образовательной организации.

6. Председателям предметных комиссий по проверке ответов участников ВПР в

4-8 классах:

6.1 Получить у школьного координатора ВПР после проведения работы по

соответствующему предмету бланки работ с ответами участников ВПР и критерии

оценивания;

6.2 Провести перед началом проверки обязательный инструктаж для

экспертов – членов предметной комиссии по изучению критериев оценивания и

выставлению баллов в работах обучающихся;

6.3 Распределить и выдать экспертам – членам предметной комиссии работы

с ответами участников ВПР;

6.4 Организовать работу предметной комиссии по своевременной проверке

ответов участников ВПР (проверка комплекта каждого участника ВПР проводится

однократно одним членом комиссии);

6.5 В случае возникновения у эксперта – члена предметной комиссии

затруднения в оценивании работы дать консультацию в рамках своих полномочий;

6.6 По окончании проверки принять у экспертов – членов предметной

комиссии бланки ответов участников ВПР с выставленными баллами и критерии

оценивания;

6.7 Проверить качество выставления баллов в бланки ответов участников

ВПР (председатель школьной предметной комиссии несет ответственность за

качество организованной проверки, за соответствие выставленных баллов в бланках

ответов участников ВПР критериям оценки);

6.8 Передать школьному координатору ВПР бланки ответов обучающихся с

выставленными баллами.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               Степанова К.А.

С приказом ознакомлены

3

Приложение 1

к приказу

  от 09.03.2023 года № 53/о

План-график

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 классов в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

Таблица 1. График проведения ВПР в 4-8 классах (обязательные предметы)

Мероприятие

  Предмет

Математика Русский язык

Окружа

ющий

мир

Биолог

ия
История

Иностр

анный

язык

4

клас

с

5

клас

с

6

класс

7

класс

8

класс

4

клас

с

5

клас

с

6

клас

с

7

клас

с

8

клас

с

4 класс 5 класс 5 класс 7 класс

Проведение работы 21.03
04.0

4
06.04 11.04 13.04

15.03

16.03

06.0

4

04.0

4
13.04 11.04 12.04 11.04 13.04

05.04

06.04

Получение архивов с

материалами накануне

дня проведения (варианты

для каждой ОО

генерируются на основе

банка заданий ВПР)

20.03
03.0

4
05.04 10.04 12.04 14.03

05.0

4

03.0

4
12.04 10.04 11.04 10.04 12.03

03.04

04.04

05.04

Получение критериев

оценивания работ и форм

сбора результатов

21.03
04.0

4
06.04 11.04 13.04

15.03

16.03

06.0

4

04.0

4
13.04 11.04 12.04 11.04 13.04

04.04

05.04

06.04

Проверка работ и загрузка

форм сбора результатов

До

28.03

До

11.0

4

До

13.04

До

18.04

До

20.04
До

24.03

До

13.0

4

До

11.0

4

До

20.04

До

18.04
До 24.03 До 18.04 До 20.04 До 13.04

Получение результатов - ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 29 апреля 2023 года (до 23:00 мск), начнут

4

получать результаты с 15 мая 2023 года. В статистике по муниципалитету, региону, Российской Федерации

будут отражены результаты за период с 15 марта по 29 апреля 2023 г. (первая волна);

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 29 апреля 2023 года (после 23:00 мск) до 26

мая 2023 года, начнут получать результаты с 7 июня 2023 года. В статистике по муниципалитету, региону,

Российской Федерации будут отражены результаты за весь период проведения работ, т.е. все загруженные

результаты с 15 марта по 26 мая 2023 г. (вторая волна).

Таблица 2. График проведения ВПР в 6, 7, 8 классах по предметам на основе случайного выбора

Мероприятие

6 класс

География, История,

Биология, Обществознание

(для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора)

7 класс

География, История, Биология,

Обществознание, Физика (для

каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора)

8 класс

География, История, Биология,

Обществознание, Химия, Физика

(для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора)

Проведение работы 15.03.2023 21.03.2023 18.04.2023 20.04.2023 25.04.2023 27.04.2023

Получение архивов с материалами

и форм сбора результатов накануне

дня проведения (варианты для

каждой ОО генерируются на основе

банка заданий ВПР)

14.03.2023 20.03.2023 17.04.2023 19.04.2023 24.04.2023 26.04.2023

Получение критериев оценивания

работ и форм сбора результатов
15.03.2023 21.03.2023 18.04.2023 20.04.2023 25.04.2023 27.04.2023

Проверка работ и загрузка форм

сбора результатов

До

22.03.2023
До 28.03.2023 До 25.04.2023 До 27.04.2023 До 04.05.2023 До 11.05.2023

Получение результатов

Образовательные организации, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 29 апреля 2023

года (до 23:00 мск), начнут получать результаты с 15 мая 2023 года (первая волна).

5

Образовательные организации, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 29 апреля 2023

года (после 23:00 мск) до 26 мая начнут получать результаты с 7 июня 2023 года (вторая волна).

6

Приложение 2

к приказу

  от 09.03.2023 года № 53/о

Состав предметных комиссий по проверке ВПР

№ Предмет ФИО эксперта Роль эксперта

1 Русский язык,  4 класс Рюмина В.Г. Председатель

Тарасова С.С. Эксперт

Шваева И.В. Эксперт

Медведева Т.И. Эксперт

2 Математика, 4 класс Рюмина В.Г. Председатель

Тарасова С.С. Эксперт

Шваева И.В. Эксперт

Медведева Т.И. Эксперт

3 Окружающий мир Рюмина В.Г. Председатель

Тарасова С.С. Эксперт

Шваева И.В. Эксперт

Медведева Т.И. Эксперт

4 Русский язык Степанова К.А. Председатель

Коваленко Л.В. эксперт

Корешкова Е.Л. эксперт

5 Математика Ищеева А.В. Председатель

Алексеева Ю.Б. эксперт

Унгуряну Ж.И. эксперт

6 История Львов А.Ю. председатель

Селецкая Л.В. эксперт

Константинова А.В. эксперт

8 Обществознание Львов А.Ю. председатель

Селецкая Л.В. эксперт

Константинова А.В. эксперт

9 География Зайцева Л.Б. Председатель

Монахова Н.Э. эксперт

Львов А.Ю. эксперт

10 Биология Зайцева Л.Б. Председатель

Монахова Н.Э. эксперт

Соловьева А.В. эксперт

11 Химия Зайцева Л.Б. Председатель

Соловьева А.В. эксперт

Калинина С.Г. эксперт

12 Физика Зайцева Л.Б. Председатель

Соловьева А.В. эксперт

Калинина С.Г. эксперт

13 Английский язык Корешкова Е.Л. Председатель

Ванжина Е.С. эксперт

Якушева П.В. эксперт

7

Приложение 3

к приказу

  от 09.03.2023 года № 53/о

Список общественных наблюдателей

за процедурой проведения ВПР в 4-8 классах

дата класс предмет ФИО статус

Волховская СОШ № 5

15.03

4 Русский язык

Казаринова Мария

Александровна

Представитель

родительской

общественности

6 Предмет 1

Немкова Анна

Алексеевна

Представитель

родительской

общественности

16.03

4 Русский язык

Бортникова Анастасия

Витальевна

Представитель

родительской

общественности

21.03 6 Предмет 2

Беллуян Марина

Анатольевна

Воронцова Валентина

Викторовна

Представители

родительской

общественности

4 Математика

Бритвина Елена

Александровна

Представитель

родительской

общественности

04.04. 5 Математика

Андреева Елена

Сергеевна

Представитель

родительской

общественности

6 Русский язык

Лопухова Тамара

Николаевна

Представитель

общественности

05.04

7

Английский

язык

Толмачева Наталья

Анатольевна

Представитель

родительской

общественности

06.04
7

Английский

язык

Мишкина Людмила

Александровна

Представитель

родительской

общественности 6 Математика

5 Русский язык

11.04

7 Математика Сушилова Екатерина

Николаевна

Боченкова Оксана

Сергеевна

Представители

родительской

общественности

8 Русский язык

5 Биология

12.04

4

Окружающий

мир

Казаринова Мария

Александровна

Представитель

родительской

общественности

13.04

8 Математика Сушилова Екатерина

Николаевна

Представитель

родительской

общественности
7 Русский язык

5 История

18.04 7 Предмет 1 Толмачёва Наталья Представитель

8

Анатольевна родительской

общественности

20.04
7 Предмет 2

Лопухова Тамара

Николаевна

Представитель

общественности

25.04

8 Предмет 1

Сушилова Екатерина

Николаевна

Представитель

родительской

общественности

27.04

8 Предмет 2

Бортникова Анастасия

Витальевна

Сякова Екатерина

Николаевна

Представитель

родительской

общественности

9